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SEANCE EXTRAORDINAIRE DU 16 DECEMBRE 2024

Le conseil de la municipalité de Saint-Ferdinand sieége en
séance extraordinaire ce 16 décembre 2024 a 19 h 00
a la salle du conseil

Sont présents : Audrey Ouellette, conseillere ainsi que
Jean-Claude Gagnon, Mathieu Henri et Roger East,
conseillers formant quorum sous la présidence de Yves
Charlebois, maire.

L’avis de convocation a été transmis aux membres du conseil
absents : Joél Fontaine et Jean-Paul Pelletier

Assiste également a la séance : Eric Chartier, directeur
général et greffier-trésorier par intérim.

Ouverture de la séance
La séance est ouverte par Yves Charlebois, maire

ORDRE DU JOUR

1. Adoption du budget 2025

2. Publication du budget 2025

3. Adoption du programme triennal d’immobilisation 2025-
2026-2027

4. Période de questions

5. Levée de la séance

Adoption de 1’ordre du jour
Il est proposé par Jean-Claude Gagnon et résolu d’adopter
1’ordre du jour tel que présenté. Adopté a l’unanimité des
conseillers, le maire n’ayant pas voté.
Adoption du budget 2025
Il est proposé par Mathieu Henri et résolu a l’unanimité
que le budget 2025 de la municipalité de Saint-Ferdinand
soit adopté comme suit

BUDGET 2025

Evaluation imposable : 429 048 100

RECETTES 2025

Taxes
Taxe fonciere générale 3 521 380 s
Taxe spéciale (service de la dette) 303 080 s
Taxe de secteur (service de la dette) 57 660 $
Taxe de secteur (fonctionnement) 308 450 $
Taxe d’aqueduc 175 215 $
Taxe de vidanges 280 160 $
Taxe de cours d’eau 12 175 $
Taxe pour le centre d’urgence 9-1-1 13 000 $
4 671 120 s
Compensations - Québec
Immeubles des affaires sociales 36 590 s
Ecoles primaires 18 120 S
54 710 S
Autres services rendus
Loyer 56 450 $
Loisirs et culture 107 530 $
Marina 50 000 $
Ecocentre 6 500 $
Recouvrement de tiers 10 000 $



Autres

Autres recettes de sources locales

Licences et permis

Permis de roulottes

Droits de mutations immobiliéres
Droits sur les carriéres/sabliéres
Amendes

Intéréts

Services rendus aux organismes municipaux

Transport

Autres - voilirie (éoliennes)
Autres - redevances (éoliennes)
Transferts

Partage de la croissance TVQ
Entretien et conservation du réseau routier
Matieres recyclables

Affectation

Surplus affecté

TOTAL DES RECETTES ET AFFECTATIONS 2025

DEPENSES 2025

Administration générale

Législation
Application de la loi
Gestion financiere
Greffe

Evaluation

Autres

Sécurité publique

Police
Protection contre 1’incendie
Autres

Transport

Voirie municipale

Enlevement de la neige
Eclairage des rues
Circulation et signalisation
Transport adapté

Hygiéne du milieu

Traitement de 1’eau
Distribution de 1l’eau
Bassins d’épuration

Réseaux d’égout

Cours d’eau et récupération
Enlevement des ordures
Vidange des fosses septiques

Santé et bien-étre

Logement social
Autres

231

12

160
36

40
256

122
41
171

173
489
146
810

510
10

706

142

694
16
150
42
050

335
395

738

236
921
21
10
40
229

40
125
156
109

51
284

53
820

050
530

000
900
000
000
500
000
400

700
000
000
700

665
915
440
020

740
740

220

875
500
240
600
905
180
300

840
075
190
105

370
100
500
000
060
030

000
240
075
575
465
600
500
455

660
500

160
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Urbanisme

Urbanisme et zonage 231 025 $
Promotion et développement industriel 120 295 $
CDPE 5 000 $
Autres 19 890 $

376 210 $

Loisirs et culture

Presbytére 20 970 S
Aréna et patinoire 70 855 S
Marina 27 435 S
Terrains de jeux 117 645 s
Autres (loisirs) 139 975 $
Bibliotheque 67 495 S
Autres (culturel) 84 925 S

529 300 $

Frais de financement

Service de la dette 865 660 $

Autres frais de financement 4 000 $
869 660 S

Affectations

Dépenses en immobilisations 84 000 $
84 000 s

TOTAL DES DEPENSES ET AFFECTATIONS 2025 6 706 220 $

Publication du budget

Il est proposé par Audrey Ouellette et résolu de publier le
budget 2025 dans le bulletin municipal d’informations et
sur le site Internet. Adopté a 1’unanimité des
conseillers, le maire n’ayant pas voté.

Adoption du programme triennal d’immobilisations

I1 est proposé par Mathieu Henri et résolu d’adopter le
programme triennal d’immobilisations pour les années 2025,
2026 et 2027. Adopté a 1l’unanimité des conseillers, le
maire n’ayant pas voté.

Période de questions

Le maire invite les 7 personnes présentes a la période de
questions.

Cléture de la séance

Tous les points a 1’ordre du Jjour étant épuisés, il est
proposé par Jean-Claude Gagnon et résolu que la présente
séance soit levée a 19 h 20. Adopté a 1l’unanimité des
conseillers, le maire n’ayant pas voté.

Maire Greffier-trésorier par intérim

Je, Yves Charlebois, maire, atteste que la signature du
présent procés-verbal équivaut a la signature par moi de
toutes les résolutions qu’il contient au sens de 1l’article
142 (2) du Code municipal.



